
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00218994- -UNC-ME#PRI

 
VISTO las presentes actuaciones y,

CONSIDERANDO:

Que la Prosecretaría de Relaciones Internacionales, solicita la cancelación segundo
semestre de 2021 de membresía a la ASSOCIATION COLUMBUS en concepto de
Actividades correspondiente al año 2021;

Que el acto se encuadra en lo dispuesto por el Decreto 1023/01, art. 5, inc. c);

Lo informado en el orden 53 por la Secretaría de Gestión Institucional;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Autorizar  a  la  Secretaría  de  Gestión  Institucional  a  abonar  a  la
ASSOCIATION COLUMBUS el importe total de $ 271.125,00.- (Pesos doscientos
setenta y un mil ciento veinticinco), de acuerdo al siguiente detalle:

Participación en el Programa de Directivos Universitarios: Trazando Rutas de Acción
para la “Nueva Normalidad” en la Educación Superior, 14 de octubre - 3 de diciembre
2021.

(€ 2 250) dos mil doscientos cincuenta euros - Tipo de cambio 120,50.-

ARTÍCULO 2°.- El pago de la membresía a que se hace referencia en el presente
expediente será atendido con Cuentas Centrales de la UNC, Dep. 46 - Prog. 80 -
Subprog. 01 - Act. Esp. 01.

El monto a abonar será el correspondiente al tipo de cambio euro vendedor del día
anterior, cotizado por el Banco de la Nación Argentina.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría



de Gestión Institucional.

JA.-


	fecha: Lunes 3 de Enero de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2022-10-E-UNC-REC
		2021-12-30T14:49:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-03T12:27:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-01-03T12:27:09-0300
	GDE UNC




